Tạp chí *Bảo tàng và Nhân học*. Số 2/2017, tr. 41-53.
- [9] Giáp, N.T. (1998). *Từ vựng học tiếng Việt*. Hà Nội: Nxb Giáo dục
- [10] Giáp, N.T. (2012). *Phương pháp luận và phương pháp nghiên cứu ngôn ngữ*. Hà Nội: Nxb Giáo dục Việt Nam. Chương 15, tr.556; chương 16, tr.575.
- [11] Hà, H. (1973). “Năm Quý Sửu, tìm hiểu từ TRÂU ”. Tạp chí *Ngôn ngữ*, Số 1, tr. 65-66.
- [12] Hà, H.(1982). “Tìm tòi trong tiếng Việt: Nguồn gốc từ *sầu riêng*. *Kẻ và quê*. Mối quan hệ giữa các từ *ràng, tổ, ở*”. Tạp chí *Ngôn ngữ* (Phụ trương 1), tr. 30-32.
- [13] Hà, H.(1984). “Tìm tòi trong tiếng Việt: *Đăm, chiêu* và *đăm chiêu*.